



令和7年7月8日 脱炭素推進課 緑政課 (問い合わせ先は末尾に記載)

千葉公園第2駐車場にEV用急速充電設備「Mercedes-Benz Charging Hub 千葉公園」を 設置します

~民間企業と連携した脱炭素社会実現に向けた取り組みです~

千葉市は、脱炭素社会実現に向けた取り組みの一つとして、電気自動車(EV)の普及を進めています。

このたび、令和6年7月に締結した「千葉市とメルセデス・ベンツ日本合同会社及びメルセデス・ベンツ・ファイナンス株式会社との包括的な連携に関する協定」に基づき、千葉公園第2駐車場(「芝庭」脇)において、メルセデス・ベンツ・ハイパワー・チャージング日本合同会社によりEV用急速充電設備「Mercedes-Benz Charging Hub 千葉公園」を設置いただくことになりましたので、お知らせします。

当該充電設備は、充電規格「CHAdeMO」での充電に対応したEVであれば利用可能で、多くの方々が集う千葉公園において、EVを利用できる環境が整備されます。

1 設置場所

千葉公園第2駐車場(「芝庭」脇)

2 設置設備

急速充電設備1基2口(最大出力150kW)

3 運用開始日

令和7年7月8日(火)

4 利用料金

	基本料金 (税込)	充電料金 (税込)
MB.CHARGE Public	5,720円/月	94.6円/kWh
急速・普通充電器併用		
PowerX アプリ	0円/月	100円/kWh

※別途、駐車場使用料金がかかります。

5 利用時間

2 4 時間利用可能

6 対象車種

充電規格「CHAdeMO」に対応した車種 ※日本で販売されている国産車や外国車など多く の車種に対応。



位置図



Mercedes-Benz Charging Hub 千葉公園

7 「Mercedes-Benz High-Power Charging」についての問い合わせ先

メルセデス・ベンツ日本 広報

電話 043-332-8610

メール mercedes-japanpr@mercedes-benz.com

く参考>

1 包括連携協定について

千葉市とメルセデス・ベンツ日本合同会社およびメルセデス・ベンツ・ファイナンス株式会社が包括的に連携し、両者の資源、ノウハウを有効に活用した協働による活動を推進することにより、脱炭素社会の実現に向けた未来へつなぐまちづくり、地域の一層の活性化および市民サービスの向上に資することを目的とし、令和6年7月24日に3者間で包括連携協定を締結しました。

<連携項目>

- ・脱炭素社会実現に向けた取り組みの充実に関すること
- ・災害レジリエンスの向上に関すること
- ・幕張新都心をはじめとした千葉市のまちづくりに関すること
- ・その他市民サービスおよび本協定の目的達成に資すること

2 急速充電ネットワーク「Mercedes-Benz High-Power Charging」について

メルセデス・ベンツ・ハイパワー・チャージング日本合同会社は、高出力の急速充電ネットワーク「Mercedes-Benz High-Power Charging (以下、HPC)」を、3大都市圏周辺を中心に導入を進めることとしています。その第1号拠点として「Mercedes-Benz Charging Hub 千葉公園」でのサービスを開始します。

問い合わせ先

【包括連携協定に関すること】

環境局環境保全部脱炭素推進課 電話 245-5263

【千葉公園第2駐車場に関すること】

都市局公園緑地部緑政課 電話 245-5772